PAGE
3

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕРГИЕВСКОЕ
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
30 мая 2023 года                                                                                09 часов 30 минут
Место проведения: Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 131, к.1, помещение муниципального совета.

Председатель публичных слушаний: Душина О.Н., глава муниципального образования.
Секретарь публичных слушаний: Кадников А.А., главный специалист местной администрации муниципального образования.

Присутствуют: депутаты муниципального совета муниципального образования; глава местной администрации муниципального образования; муниципальные служащие муниципального совета и местной администрации муниципального образования; жители муниципального образования (25 человек согласно листу регистрации).
Повестка публичных слушаний:
- отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское за 2022 год;
- о проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское».

Инициатор публичных слушаний: муниципальный совет муниципального образования.
Слушали:
Душина О.Н.: открыла публичные слушания и прокомментировала представленный отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское за 2022 год.
Отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское за 2022 год опубликован в официальном печатном издании Муниципального Совета и местной Администрации МО МО Сергиевское «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское» № 185 (372) от 26.04.2023 года. Предложений и замечаний граждан по отчёту об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское за 2022 год не поступало.
Черезов А.В.: задал вопрос по организации благоустройства территории муниципального округа.

Душина О.Н.: прокомментировала по существу поставленного вопроса.
Если больше нет вопросов, дополнений или замечаний, в таком случае предлагаю принять рекомендации публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское за 2022 год.
Рекомендации публичных слушаний: поддержать (одобрить) и вынести отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское                          за 2022 год на рассмотрение и утверждение муниципальным советом внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское.
Душина О.Н.: напомнила всем присутствующим, что действующий в настоящее время Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское принят 3 июля 2017 года, решением муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское № 1/1 и зарегистрирован в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу (с изменением и дополнением решением от 14.12.2017 № 5/8, 08.06.2018 № 11/1, 24.12.2018 № 17/2, 16.01.2020 № 6-1, 04.03.2021 № 14/3, 07.04.2022 № 23/3, 05.07.2022 № 27/1 и 11.10.2022 № 30/3), предложила присутствующим перейти к обсуждению.
Проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское», в том числе и порядок учёта предложений и замечаний по нему, опубликован в официальном печатном издании Муниципального Совета и местной Администрации МО МО Сергиевское «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское»                   № 185(372) от 26 апреля 2023 года. Предложений и замечаний граждан по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» не поступало.
Проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в связи с внесением изменений в законодательство Российской Федерации и Санкт-Петербурга, а также на основании рекомендаций и предложений прокуратуры Выборгского района Санкт-Петербурга.

Далее ознакомила всех присутствующих с положениями проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское».

Если нет вопросов, дополнений или замечаний, в таком случае предлагаю принять рекомендации публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское».
Рекомендации публичных слушаний: поддержать (одобрить) и вынести проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» на рассмотрение и утверждение муниципальным советом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское.
Душина О.Н.: повестка публичных слушаний исчерпана, объявила публичные слушания законченными и поблагодарила всех присутствующих за участие в публичных слушаниях.
Председатель публичных слушаний                ___________                    О.Н. Душина
Секретарь публичных слушаний                      ___________                    А.А. Кадников

PAGE